
Kvasinský
ZPRAVODAJ

ROČNÍK: 2010 ČÍSLO: 50

Volby klepou na dveře. . .

podzimní vydání



Obsah tohoto čísla

Obec informuje

Zamyšlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Situace kolem likvidace odpadů . . . . . . . . . . . . . . 5

Kultura

O činnosti kulturní komise . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Spolky a organizace

Naši důchodci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Volejbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Společenská kronika

Své ANO si řekli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Blahopřejeme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Vzpomínáme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9



Úvodník 1

Vážení spoluobčané,

ani jsme se nenadáli a čtyři roky utekly jako voda ani se tomu nechce věřit, že už
jsou před námi další komunální volby, kde si vyberete kdo vás bude zastupovat,
ale také reprezentovat obec navenek. Chtěl bych zde především poděkovat všem
zastupitelům, kteří měli snahu vytvořit v obci dobré věci a podíleli se na všech
aktivitách, které jsme pro občany chystali.

Dále musím pochválit všechny místní spolky sportovců, volejbalisté a tenisté,
kteří nám nezištně spravují majetek, družstvo hasičů obec pravidelně reprezen-
tuje a dosahuje kvalitních úspěchů naposled dovezlo druhé místo z republiky v
požárním sportu. Ostatní spolky, kteří se starají o kulturu, o volný čas mládeže
i o starší spoluobčany všem patří dík za jejich aktivní přístup k dění v obci.
Nelze zapomenout ani na školu, která nám připravuje děti na různá vystoupení,
soutěže a sportovní akce a hlavně se zde vzdělávají žáci, kteří v budoucnu budou
pokračovat v naší práci.

Výčet akcí za našeho působení v zastupitelstvu byl zveřejněn v minulém čísle
zpravodaje, ale většina jste si jej nekoupili, tak možná pro oživení je zveřejníme
znovu.

Celkem jsme jednali na 29 zastupitelstvech a každý rok průměrně ještě na 18
jednáních rady obce, kde jsme se zabývali, řešili nebo rozhodli o těchto z mnoha
projednávaných věcech:
• nakoupili jsme pozemky na Zámecké pro inženýrské sítě na výstavbu RD
• pořídila se kompletní dokumentace pro výstavbu ZTV Zámecká vystavěla se

hlavní stoka a přivaděče na ČOV do Solnice a podařilo se i další stoky jako
Ještětická, u likérky, u Schutovy zahrady a k nádraží propojit a opravit v
nových materiálech a je odkanalizováno i území od Bílých domů

• opravili se komunikace, které se rozkopaly výstavbou kanalizací
• zahájili se práce na nové Územním Plánu, který se musí ještě schválit
• dokončili se pozemkové úpravy, které vnesly řád do zemědělských ploch
• posuzovala se dopravní situace v obci se závěrem, že nelze provést Krajem KH

plánované propojení obchvatu II/321 do Kvasin z důvodu zúžení u likérky
• každý rok se dofinancoval malý počet žáků v ZŠ pro udržení 4 třídní školy
• investovalo se do opravy obou školních budov z dotace kraje
• vybudovalo se kompletní ZTV ve středu obce pro výstavbu 3 bytových domů
• je zkolaudována celá výstavba největší akce co do velikosti území a objemu

financí zainvestováním všech inženýrských sítí ZTV na Zámecké až pro 100
bytů

• zřídilo se na obci pracoviště CZECH POINT kde získáte potřebné informace
a výpisy

• vybudovalo se sběrné místo za obcí pro ukládání odpadů a schválila se vyhláška
na rok 2011

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 50/2010



Úvodník 2

• soud nás pověřil opatrovnictvím 36 klientů ÚSP Kvasiny a 1 klienta máme v
Domově na Stříbrném vršku v Rokytnici v OH

• v naší DPS se staráme o 27 klientů a dalším 25 dovážíme jídlo, nákupy a dě-
láme potřebné úkony dle objednávky, pro tyto služby bylo zakoupeno služební
vozidlo Dacia Logan combi, který můžou využívat i ostatní obyvatelé Kvasin

• jsme členy dobrovolných svazků obcí Císařská studánka, mikroregionu Bělá,
mikroregionu Rychnovsko a Euroregionu Glacensis, přes které se snažíme do
obce získat finanční prostředky na plánované akce

• oslavili jsme společně 465 let od 1 dochované zmínky o obci
• na poslední chvíli se do obce podařilo získat hasičské vozidlo, po schválení

darovací smlouvy bude předáno od Škoda auto a.s.
Všechny nás čekají velké změny v odpadovém hospodářství v celé obci a

proto vás musím důrazně upozornit, aby jste věnovali těmto věcem pozornost.
Ve zpravodaji je zveřejněna nová vyhláška o místním poplatku na občany za
odvoz odpadů z obce. Poplatky se již budou vybírat na obci a od nového roku je
bude pravidelně jednou za 14 dní odvážet nová společnost Marius Pedersen, která
koupila původní firmu Rund. Pro všechny podnikatele platí zákonem stanovená
povinnost mít uzavřenou smlouvu se svozovou firmou na odvoz a likvidaci odpadů
z vlastních podnikatelských aktivit. Vše se dočtete dále v našem zpravodaji.

Protože za nedlouho půjdete k volebním urnám, které budou opět připraveny
na obecním úřadě, tak mi nezbývá než vám popřát ve vybírání šťastnou ruku,
do dalších let mnoho úspěchů ve vašem životě a hlavně zdraví, které je největším
darem, který na tomto světě máme.

Nově zvoleným zastupitelům přejeme mnoho spokojených občanů, fungující
průmysl a velkou zaměstnanost, málo problémů, protože samotných obecních
starostí je stále dost. Přeji vám obec bez špatně parkujících aut, pobíhajících
psů, bez přerostlé trávy, černých skládek, bez zápachu a hluku všedních dní,
bohatých přídělů sněhu a hlavně bez velké vody, která nám ukázala co umí a
naštěstí se větší srážky obci vyhýbají, kdo si myslí že se před ní dá utéci, tak to
opravdu nejde.

Vše to myslím zcela vážně, protože se o to se zastupitely již 16 let snažíme a
mění se to jen s velkými obtížemi.

Za všechny zastupitele se s vámi loučí Pavel Ulrich starosta obce Kvasiny

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 50/2010



Obec informuje 3

OBEC Kvasiny, 

Obecně závazná vyhláška č 1/2010,

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

Zastupitelstvo obce Kvasiny se na svém zasedání dne 20. září 2010 usnesením č. 28/313/2010 usneslo vydat na 
základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 
10 písm. d) a § 84 odst.  2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,   o obcích (obecní  zřízení),   ve znění pozdějších 
předpisů,  tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1

Úvodní ustanovení

(1) Obec Kvasiny touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“).

(2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad (dále jen „správce poplatku“).1

Čl. 2

Poplatník

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů platí2:

(1) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za domácnost může být poplatek odváděn společným zástupcem, 
za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo správcem; tyto osoby jsou povinny obci oznámit jména a data 
narození osob, za které poplatek odvádějí,

(2) fyzická osoba,  která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální  rekreaci,  ve které není 
hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li k této stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny 
platit poplatek společně a nerozdílně, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu.

Čl. 3

Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději do 15 dnů ode dne, 
kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, případně doložit existenci skutečností zakládajících osvobození 
nebo úlevu od poplatkové povinnosti. 

(2) Poplatník dle čl. 2 odst. 2 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku zejm. příjmení, jméno, bydliště, 
popřípadě  další  adresy  pro  doručování,  evidenční  nebo  popisné  číslo  stavby  určené  nebo  sloužící 
k individuální  rekreaci,  není-li  tato  stavba  označena  evidenčním  nebo  popisným  číslem  číslo  parcelní 
pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. 

(3) Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci  povinni ohlásit  správci poplatku zánik své poplatkové 
povinnosti  v důsledku  změny  trvalého  pobytu  nebo  v důsledku  změny  vlastnictví  ke  stavbě  určené  nebo 
sloužící k individuální rekreaci.

(4) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného smluvního státu 

Dohody  o  Evropském  hospodářském  prostoru  nebo  Švýcarské  konfederace,  uvede  kromě  údajů 
požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.3

(5) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen tuto změnu oznámit do 15 

dnů ode dne, kdy nastala.4

Čl. 4

Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1 a 2 této vyhlášky činí 250,- Kč a je tvořena:

1 § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“)
2 § 10b odst. 1 zákona o místních poplatcích
3 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
4 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 50/2010



Obec informuje 4

a) z částky 0,- Kč za kalendářní rok a

b) z částky 250,-  Kč za kalendářní  rok.  Tato částka je stanovena na základě skutečných nákladů obce 
předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok.

(2) Skutečné náklady roku 2009 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily:  726 422,- Kč a byly 
rozúčtovány takto:

Náklady 726 422 děleno 1350 (počet osob s trvalým pobytem na území obce + 16 (počet staveb určených 
nebo sloužících k individuální rekreaci) = 532,- Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 
písm. b) vyhlášky ve výši 250,-Kč. 

(3) V případě  změny  místa  trvalého  pobytu  nebo  změny  vlastnictví  stavby,  která  je  určena  nebo  slouží 
k individuální rekreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu 
kalendářních  měsíců pobytu  nebo vlastnictví  stavby v  příslušném kalendářním roce.  Dojde-li  ke změně v 
průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce.5

Čl. 5

Splatnost poplatku

(1) Poplatek pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1 a 2 této vyhlášky je splatný jednorázově a to nejpozději do 31. 
března příslušného kalendářního roku / ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 31. března a do 30. 
září příslušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst. 1, je poplatek splatný nejpozději do 15. 
dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla, nejpozději  však do konce 
příslušného kalendářního roku.

Čl. 6

Osvobození a úlevy

(1) Od poplatku se osvobozují:
++
a) Třetí a další nezaopatřené dítě v rodině
b) Děti do 1 roku věku
c) Poplatníci, kteří se po dobu celého kalendářního roku zdržují v zahraničí
d) Vlastníci zahrádkářské chaty do 25 m2 zastavěné plochy 
e) Poplatníci  dlouhodobě umístění  v ústavech sociální  péče,  nebo v dětských domovech po celou dobu 

jejich pobytu
f) Poplatníci  umístění  v léčebnách dlouhodobě nemocných nebo ve výkonu trestu po celou dobu jejich 

pobytu v zařízení 

Čl. 7

Navýšení poplatku 

(1) Nebudou-li  poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši,  vyměří  mu obecní  úřad poplatek 
platebním výměrem.6

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část  těchto poplatků může obecní  úřad zvýšit  až na 
trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.7

Čl. 8

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2011.

5 § 10b odst. 4 zákona o místních poplatcích
6 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích
7 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 50/2010



Obec informuje 5

Zamyšlení

Kvapem se blíží konec volebního
období. Čtyři roky se zdají na jeho
počátku jako velice dlouhá doba. Při
tempu a množství řešení jednotlivých
denních i dlouhodobých problémů mi
však tento čas utekl jako voda.

Když se ohlédnu za sebe, mám po-
cit, že jsem podle svých možností a
schopností něco pro Obec a lidi v ní
udělal. Díky Bohu jsem na to měl
potřebný dostatek sil a sloužilo mně
zdraví a já se mohl svěřené práci vě-
novat.

Nechci a nebudu dělat výčet toho,
co dobrého, ale bohužel i někdy špat-
ného, nebo nedokonalého se mi povedlo.
To jako občané obce máte právo po-
soudit sami. Práce je to velice rozma-
nitá. Navíc je to práce s lidmi a ta je
vždycky složitá. Řada lidí chodí a stě-
žuje si. Mnozí jsou uznalí a pochopí,
že se některé připomínky dají vyřešit
třeba jen z části. Jiní jsou důraznější,
až arogantní, když nejsou úplně vysly-
šeni.

Práce v zastupitelstvu není jenom
mít funkci, ale obnáší to práci. A jistě
si noví kandidáti tuto skutečnost uvě-
domují. Musí si dále uvědomit, že jde
o práci pro kterou je potřeba i odborné
zaměření.

Ti, kdo naší obec povedou v příštím
období, jsou zastupitelé. Máme nyní
možnost vybírat ze tří kandidátek a
to si myslím, že je dobře. Nevím ale,
jestli jsou dobře a zodpovědně předlo-
žené kandidátky sestaveny a zda jsou
schopni jednotlivci práci v zastupitel-
stvu zodpovědně vykonávat. Ale to mu-

seli posoudit sami, když se na kandi-
dátku nechali napsat. No a zbytek bude
na nás voličích, abychom správně roz-
hodli a dali hlas těm, kdo bude pro
obec podle našeho uvážení ten nejpro-
spěšnější a nejpracovitější. Doufám, že
se nám to z celkového počtu kandidátů
nakonec podaří.

Přeji si a přeji to také nově zvole-
ným, aby nedělali politiku, ale snažili se
pracovat tak, aby obec vzkvétala a stále
se zlepšovali mezilidské vztahy. Pak se
nám všem bude v Kvasinách líbit.

Jaroslav Tkadlec

Situace kolem likvidace odpadů

Znovu upozorňujeme spoluobčany,
že nastala v obci změna svozové firmy.
Svou činnost ukončila firma RUND a
nahradila ji firma Marius Pedersen.
Pro občany obce z toho neplynou za-
tím žádné podstatné změny. Poplatek,
který jste zaplatili na tento rok firmě
RUND platí pro novou svozovou firmu.
Od příštího roku nabude platnosti nová
vyhláška o poplatku za odvoz a likvi-
daci odpadů. Bude přílohou tohoto vy-
dání Zpravodaje.

Dále chci upozornit, že při lepším
třídění odpadů bude obec získávat fi-
nanční zvýhodnění. Vyzývám vás tedy
v první fázi ke třídění obalů Tatra Pack
(od mléka, nebo některých nápojů),
aby jste tyto odkládaly do nádob ozna-
čených „PLASTYÿ. Svozová firma pro-
vede roztřídění a obec bude tím zařa-
zena do výhodnější skupiny hodnocení.

Změnu svozové firmy je třeba aby
zaregistrovali podnikatelé v obci. Ti si
musí uzavřít smlouvu s novou svozovou

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 50/2010



Kultura/Spolky a organizace 6

firmou.
V provozu je sběrné místo, které se

bude podle potřeby rozšiřovat o sběr
dalších komodit.

Otevřením sběrného místa a změ-
nou stanovišť kontejnerů po obci se
podstatně zlepšila situace a celkový po-
řádek. Děkuji vám za to a přál bych si,
aby se tento stav udržel a nadále i zlep-
šoval.

Jaroslav Tkadlec

O činnosti kulturní komise

Po celkem vydařeném létě tu máme
podzim, který se hlásí zkracujícími se
dny, ranním chladnem a barvícím se
listím na stromech. Poslední akcí po-
řádanou kulturní komisí v této sestavě
byla večerní pohádková procházka zá-
meckým parkem v sobotu 18. září.
Na pomoc s organizací jsme si pozvali
rychnovské Déčko s novým neokouka-
ným programem pod názvem „Příběh
stromuÿ. Šlo o to, projít vyznačenou
trasou, kde bylo možné potkat bájné
elfy, splnit jednoduché i složitější úkoly
a nakonec po odříkání zaklínadla roz-
svítit kouzelný strom Silmarion. Do
děje byli vtaženi nejen malí účastníci,
ale na své si přišli i ti starší, které ne-
přestaly fascinovat pohádky a dávné
legendy. Účast byla tradičně hojná a
myslím, že to bylo pěkné a důstojné
rozloučení.

Přála bych našim nástupcům hodně
elánu, dobrých nápadů, příznivých
ohlasů i pomoci všech obyvatel obce
v podobě účasti na připravovaných ak-
cích i námětů pro další činnost.

Upozornění občanům: obecní knihovna

bude nabízet k odkupu či rozebrání vy-
brané vyřazené knihy. Tato burza se
uskuteční pravděpodobně v listopadu
v kulturním domě. Přesné datum bude
ještě oznámeno. -mh-

Naši důchodci

Měsíc červenec se počasím pří-
liš nevyvedl. Časté výkyvy počasí -
horko, anebo chladno. Protože o zá-
jezdy není příliš zájem, 14. jsme se
vydali na vlastní náklady do Orlic-
kých hor. Protože máme turisty zdatné
i méně zdatné, manželé Slámovi pro
nás vymysleli dvě různě náročné trasy:
kratší - Šerlich, Masarykova chata, Šer-
lišský mlýn, hotel Orlice v Zákoutí -
vedla pí Slámová. Účastnilo se jí 8 zá-
jemců. Z nich tři si z Masarykovy chaty
cestu prodloužili přes Bukačku. Na Šer-
lišškém mlýně se skupiny sešly. Posil-
nily se kávou s borůvkovým koláčem a
pochodovaly do Zákoutí lesní cestou. U
turistické chaty Alba zastavily na oběd
a poté pokračovaly pod sjezdovku k sa-
moobsluze. Autobusem pak jely domů.

Zdatnější skupinu vedl pan Sláma
s panem Kruckým na Velkou Deštnou.
Zastávka u rozhledny, kde byl odpoči-
nek na svačinu, si zájemci výstupem
na rozhlednu rozšířili rozhled do kraje.
Viditelnost byla dobrá. Horko také ne-
bylo, pěkně se šlo. Sestoupili jsme do
Luisina údolí. Čistá voda v potůčcích
a krytých studánkách lákala k osvěžení
a uhašení žízně. Zastavili jsme se na
Pádolí u Zámečku. Pivo a pak kyselá
zelňačka posloužily jako oběd. Pak naše
kroky směřovaly dolů ke Staré Huti.
Kdo měl ještě sílu k dalšímu putování

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 50/2010



Spolky a organizace 7

ke sv. Matouši a do Jedlové, pocho-
doval dál. Zájemců bylo 6. Tři dámy
se ale pustily na křižovatku Uhřínov,
Deštné, Skuhrov. Jízdní řád napovídal
téměř hodinu času, proto se pustily až
k hájovně. Snažily se stopovat. Zdálo
se, že nikdo nezastaví. Ale přece se je-
den samostatně cestující řidič slitoval a
dovezl turistky do Kvasin. Zbylých šest
dokončilo túru a po sedmnácté hodině
se vrátilo autobusem domů. Povedený a
zároveň vydařený den! Účast 17 osob.

Na srpen bylo v plánu navštívit
město Hronov a účastnit se na vybra-
ném představení posledního dne Jirás-
kova Hronova. Počasí bylo vrtkavé, ale
zájemců se sešlo do autobusu dost. Pro-
gram, který byl v parku, na náměstí i
v okolí divadla, si mohl každý vybrat
podle svého. Po dvacáté hodině se zá-
jemci dle výběru sešli ve dvou sálech
Jiráskova divadla. „Limonádový Joeÿ
se podobal spíše muzikálu s parodií
na westerny. Ve hře „Příliš hlučná sa-
motaÿ patřil obdiv jedinému herci. Ve
21 hodin 30 minut divadelní předsta-
vení skončila a na náměstí se připra-
voval ohňostroj. Byla to krásná podí-
vaná! Škoda, že trvala pouze 20 minut.
Tu sobotu v Kvasinách celý den pršelo,
v Hronově ale ne. Účast 44 osob.

Jaroslava Dittrichová

Volejbal

Na závěr sezóny 2009/10 uspořádal
oddíl Tradiční letní volejbalové turnaje,
které jsou vždy svátkem oddílu. Konaly
se 3.-4. července, v pořadí 49. ročník. V
sobotu se zúčastnilo turnajů celkem 23
družstev, hrálo se za úmorného vedra

33 stupňů. Sehráno bylo celkem 52 zá-
pasů a 104 setů, poslední byl dohrán
kolem 20. hodiny. V okresním přeboru
mužů se utkalo o vítězství 6 družstev
systémem každý s každým. Zvítězilo
družstvo z Břidličné před Remou Rych-
nov n. Kn. a domácími Kvasinami. Roz-
hodoval nakonec poměr míčů. Volná
třídy mužů byla sehrána 4 družstvy. Ví-
tězem se stalo družstvo z České Tře-
bové před Hronovem „Aÿ, Chocní „Aÿ
a Hronovem „Bÿ. V okresním přeboru
žen o pohár starosty obce Kvasiny hrálo
13 družstev, která byla rozdělena do tří
skupin. Bylo obdivuhodné, kolik úsilí
a námahy vyvinuly příslušnice něžného
pohlaví, než se nakonec určilo toto po-
řadí - na prvním místě skončilo druž-
stvo Vamberka před MFF Praha a Hro-
novem. Sobotní slunečný den skončil
předáním cen z rukou pana starosty. Po
celodenním zápolení přišlo velmi vhod
výborné občerstvení v kiosku areálu a
pomoc hasičů při zakropení kurtů.

V neděli přijelo 14 družstev kraj-
ských přeborů a vyšších tříd - 8 druž-
stev žen a 6 družstev mužů. Sehráno
bylo celkem 39 zápasů a 78 setů.
Turnaje přijeli také podpořit zástupci
okresního volejbalového svazu a ČSTV.
Celkem tedy bylo na turnajích 37 druž-
stev. V kategorii mužů vyhrál Hronov
před Chocní „Aÿ, Chocní „Bÿ, Re-
mou Rychnov n. Kn. „Bÿ, Břidličnou
a Hronovem „Bÿ. V kategorii žen zvítě-
zilo družstvo Litovle před Náchodem,
Chocní, Chrudimí, Žacléří, Brnem a
Kvasinami. Celkem bylo za oba dva dny
sehráno 101 zápasů a 202 setů. Turnaj
byl pořádán za finanční pomoci Králo-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 50/2010



Spolky a organizace 8

véhradeckého kraje, kterému patří po-
děkování.

Po dovolených a prázdninách začala
další sezóna 2010/2011 a sice podzimní
částí. Doba volna byla využita následu-
jícími akcemi. 14. 7. - Turnaj vambe-
recké léto - muži hráli ve skupině vyš-
ších tříd a skončili na 5. místě, do finále
nepostoupili. Turnaj byl narušen dešti-
vým počasím. 21. 8. - Dvoudenní turnaj
mužů v Kopřivnici spojený s výletem
na Radhošť. Celkově třikrát remizo-
vali, jednou vyhráli a jednou prohráli. S
předvedeným výkonem na Moravě byli
všichni spokojeni, ostudu klubu neudě-
lali a z 15 družstev skončili na 7. místě.
29. 8. - ženy „Bÿ se zúčastnily turnaje
v Broumově a z 15 družstev skončily na
7. místě. 5. 9. - dvě družstva minižáků
se zúčastnily turnaje v přehazované v
Týništi n. O. . Hrálo se ve dvou katego-
riích: mladší (5 družstev) vyhrály naše
děti!! a ve starších (12 družstev) skon-
čily na 7. místě.

Začala se hrát již mistrovská utkání
podzimní části, všechna se hrají na ven-
kovních kurtech. Uvádíme již sehraná
utkání nové sezóny.

Orlická divize mužů - AŠ Kvasiny -
Sokol Borohrádek 3:0, AŠ Kvasiny - TJ
Dobruška 2:3 (nešťastná prohra), AŠ
Kvasiny - Baník Vamberk „Bÿ 3:0, AŠ
Kvasiny - VK Sport Rychnov 3:0

Krajský přebor II. třídy - skupina
C - AŠ Kvasiny - Sokol Stěžery - nese-
hráno, DTJ Hradec Králové - AŠ Kva-
siny 2:3/2:3, SK Třebechovice - AŠ
Kvasiny 0:3/1:3, AŠ Kvasiny - Sokol
Albrechtice 3:0/1:3. Naše družstvo je
po 6. kole na 3. místě.

Krajský přebor minivolejbalů - tur-
naj Kvasiny- chlapci - AŠ Kvasiny -
Slavie HK A 1:2, AŠ Kvasiny - Sokol
Třebechovice A 2:0, AŠ Kvasiny - Sla-
vie HK B 2:1, AŠ Kvasiny - Sokol Tře-
bechovice B 2:0, AŠ Kvasiny - Sokol
Malšovice 0:2

Turnaj Slavie Hr. Králové (12. 9.) -
Slavie HK - AŠ Kvasiny 2:0, Třebecho-
vice - AŠ Kvasiny 2:0, Slavie HK B 2:1,
Hronov A 2:0, AŠ Kvasiny - Třebecho-
vice C 2:0

Zajímavosti z oddílu

• 19.9. začnou soutěže minivolejbalů
dívek. Přihlásil se do krajské soutěže
rekordní počet družstev, celkově 30.
Naše děvčata hrají ve skupině „Aÿ a
je jich tam celkem 10. Náročná sou-
těž se bude hrát i přes zimní období.

• Oddíl letos nebude provádět nábor
nových členů mládeže, ale každý má
možnost přijít a přihlásit se. Chceme
hrát dle počasí do 15. října venku,
potom v tělocvičně solnické školy.

• Oddíl byl nápomocen 17. ročníku
Sportovních her ÚSP v přehazované
3. září. Účastnilo se 12 ústavů a hrálo
se ve dvou kategoriích. Jako dopro-
vodný program byla ukázka policie
se cvičenými psy. Tradičně všechna
družstva obdržela ceny a bohaté ob-
čerstvení po celý den.

• Po dobu prázdnin a mimořádně tep-
lého počasí se výrazně zvýšil zájem o
hry na pískovém hřišti z okolí Kvasin
a rodinných příslušníků dětí našeho
oddílu.

• V rámci drobné údržby areálu a mír-
ného vylepšování prostředí jsme za-
hájili opravu plotu v zadní části. Dů-

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 50/2010



Společenská kronika 9

vodem je zvětšení stání jízdních kol,
kterých přibývá a poškozují budovu.

• V areálu se uskutečnily různé tur-
naje a přátelské zápasy v nohej-
bale, volejbale; společenská posezení
v rámci oslav různých výročí, např.
kuželkářů SK Solnice, Nemocnice
Rychnov n. Kn. a řady dalších.

• Tato sezóna je v historii oddílu již ju-
bilejní 70. od roku 1941. Toto výročí
chceme samozřejmě řádně oslavit a v
dalším čísle Kvasinského zpravodaje
nastíníme, jak vše uspořádáme.

Alois Vavera

Své ANO si řekli

Od vydání minulého zpravodaje
uzavřeli sňatek Šremr Ladislav a Ko-
vaříčková Marie, Hartmanová Monika
a Mládek Petr, Pavlová Lucie a Seidl
Rostislav, Holoubková Šárka a Gütler
Přemysl, Patzenhauer Pavel a Vrátilová
Veronika.

Přejeme Vám hodně zdraví, radosti,
dostatek lásky a vzájemné úcty, abyste
i těžkosti života dokázali překonat.

Blahopřejeme

Vážení čtenáři, ve společenské rub-
rice pravidelně blahopřejeme všem na-
šim spoluobčanům, kteří v příslušném
období dosáhli věku 70 let a více. Pokud
si někdo nepřeje být zde uveden, nechť
nám to prosím oznámí, jinak vycházíme
z údajů evidence obyvatel vedeném na
obecním úřadě. Kultuní komise chodí
blahopřát občanům, kteří dosáli věku
70, 75, 80, 85 let a pak každý další rok.

V následujících měsících oslaví své
narozeniny tito naši spoluobčané:

Říjen

Netíková Hana 71 let
Provazníková Věra 72 let
Píčová Jaroslava 73 let
Juříková Jitka 73 let
Mašek Josef 73 let
Rotterová Eliška 74 let
Pavlová Marie 76 let
Baranová Anna 77 let

Listopad

Fišer Josef 71 let
Píč Karel 72 let
Trojanová Marie 74 let
Židová Marie 76 let
Ponka Josef 82 let
Fišarová Věra 91 let

Prosinec

Kučera Karel 70 let
Duzbábek Josef 71 let
Kalášek Josef 71 let
Nezkusil Ladislav 71 let
Effenberková Jarmila 72 let
Dytrt Zdeněk 72 let
Ešpandrová Jarmila 72 let
Pavlová Eva 74 let
Nosková Jaroslava 76 let
Mičková Jaroslava 79 let
Šumanová Helena 81 let
Matějková Marie 82 let
Arnoštová Marie 83 let
Nováková Anežka 89 let

Vzpomínáme

V uplynulých měsících zemřeli tito
občané naší obce: Žid Vladimír a Ma-
toušová Květoslava.

Vážení pozůstalí, přijměte projev
hluboké soustrasti.

Zpět na obsah Kvasinský zpravodaj 50/2010



Kvasinský zpravodaj
Vydává Obec Kvasiny

Vychází 4x ročně, zdarma
Uzávěrka tohoto vydání byla 15. 9. 2010, uzávěrka dalšího čísla je 15. 12. 2010

Do tohoto čísla přispěli: Obecní úřad (ou), Markéta Holíková (mh), Pavel
Ulrych, Alois Vavera, Jaroslava Dittrichová, Jaroslav Tkadlec

Redakce: Markéta Holíková (mh)
Sazba a tisk: Obecní úřad

Redakce neručí za obsah příloh a inzerátů, tyto neprošly naší jazykovou úpravou
e-mail: zpravodaj@obec-kvasiny.cz


